Prefeitura%20Municipal%20de%20Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.3.00.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.2.00.00
1.1.3.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.2.2.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.3.1.0.00.00
1.3.1.9.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.2.00.00
1.3.2.5.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.2.00.00
1.7.2.3.00.00
1.7.2.4.00.00
1.7.5.0.00.00
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.2.00.00

1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00
1.9.1.3.00.00
1.9.1.9.00.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.1.00.00
1.9.2.2.00.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.9.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.1.1.0.00.00
2.1.1.9.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.2.0.00.00
2.4.2.1.00.00
2.4.2.2.00.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00
2.4.7.2.00.00

9.0.0.0.00.00
9.1.0.0.00.00
9.1.1.0.00.00
9.1.1.2.00.00
9.7.0.0.00.00
9.7.2.0.00.00
9.7.2.1.00.00
9.7.2.2.00.00

Estado de Minas Gerais

Or%C3%A7amentos%20Anuais - Receita Prevista

Exercicio: 2014

Descricdo da Receita

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTOS SOBRE A PRODUGAO E A CIRCULAGAO
TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGCOS
CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGOES ECONOMICAS

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS

Outras Receitas Imobiliarias

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

Dividendos

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E
DE SUAS ENTIDADES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DOS TRIBUTOS
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

INDENIZAGOES

RESTITUIGOES

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DIiVIDA ATIVA TRIBUTARIA

RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS

Outras Operagdes de Crédito Internas

ALIENAGAO DE BENS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS

Alienacéo de Outros Bens Moveis

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E
DE SUAS ENTIDADES

DEDUGOES DA RECEITA

RETIFICAGOES DE RECEITAS TRIBUTARIAS
RETIFICAGOES DE IMPOSTOS

RETIFICAGOES DE IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Rubrica/Alcineas/Sublcine
as

565.000,00
120.000,00

23.400,00
20.000,00

2.000,00

4.000,00
70.000,00

13.072.000,00
4.126.100,00
150.000,00
3.100.000,00

102.000,00
387.000,00

9.100,00
37.700,00
7.900,00

1.900,00
8.000,00

78.600,00

200.000,00

30.000,00

0,00

0,00

442.500,00
182.000,00

-2.000,00

-2.206.200,00
-816.000,00

hzmsy
| }

Fontes

733.400,00
685.000,00

43.400,00

5.000,00
360.000,00
360.000,00

76.000,00

2.000,00
74.000,00
16.000,00

20.937.100,00
20.448.100,00

0,00
489.000,00

147.200,00
54.700,00

9.900,00

78.600,00

4.000,00

200.000,00
200.000,00

30.000,00
30.000,00

624.500,00

0,00

624.500,00

-2.000,00
-2.000,00

-3.022.200,00
-3.022.200,00

————

Categoria Econémica

22.269.700,00

854.500,00

-3.024.200,00

20.100.000,00

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

