## Prefeitura%20Municipal%20de%20Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

## Estado de Minas Gerais

## Or%C3%A7amentos%20Anuais - Receita Prevista



Exercício: 2014

ódigo da Receita	Descrição da Receita	Rúbrica/Alcíneas/Sublcíne as	Fontes	Categoria Econômica
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES			22.269.700,
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA		733.400,00	
1.1.1.0.00.00	IMPOSTOS		685.000,00	
1.1.1.2.00.00	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	565.000,00		
1.1.1.3.00.00	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	120.000,00		
1.1.2.0.00.00	TAXAS		43.400,00	
1.1.2.1.00.00	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	23.400,00		
1.1.2.2.00.00	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	20.000,00		
1.1.3.0.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA		5.000,00	
1.2.0.0.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES		360.000,00	
1.2.2.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS		360.000,00	
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL		76.000,00	
1.3.1.0.00.00	RECEITAS IMOBILIÁRIAS		2.000,00	
1.3.1.9.00.00	Outras Receitas Imobiliárias	2.000,00	2.000,00	
1.3.2.0.00.00	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	2.000,00	74.000,00	
1.3.2.2.00.00	Dividendos	4.000,00	7 4.000,00	
1.3.2.5.00.00	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	70.000,00		
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	70.000,00	16.000,00	
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		20.937.100,00	
	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS			
1.7.2.0.00.00 1.7.2.1.00.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	13.072.000,00	20.448.100,00	
1.7.2.1.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	4.126.100,00		
		,		
1.7.2.3.00.00 1.7.2.4.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS	150.000,00 3.100.000,00		
	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	3.100.000,00	0.00	
1.7.5.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS		0,00	
1.7.6.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	100,000,00	489.000,00	
1.7.6.1.00.00		102.000,00		
1.7.6.2.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	387.000,00		
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES		147.200,00	
1.9.1.0.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA		54.700,00	
1.9.1.1.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	9.100,00		
1.9.1.3.00.00	MULTA E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DOS TRIBUTOS	37.700,00		
1.9.1.9.00.00	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	7.900,00		
1.9.2.0.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		9.900,00	
1.9.2.1.00.00	INDENIZAÇÕES	1.900,00		
1.9.2.2.00.00	RESTITUIÇÕES	8.000,00		
1.9.3.0.00.00	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA		78.600,00	
1.9.3.1.00.00	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	78.600,00		
1.9.9.0.00.00	RECEITAS DIVERSAS		4.000,00	
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL			854.50
2.1.0.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO		200.000,00	
2.1.1.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS		200.000,00	
2.1.1.9.00.00	Outras Operações de Crédito Internas	200.000,00	,	
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS		30.000,00	
2.2.1.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS		30.000,00	
2.2.1.9.00.00	Alienação de Outros Bens Móveis	30.000,00	221222,22	
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	23.722,23	624.500.00	
2.4.2.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS		0,00	
2.4.2.1.00.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	0,00	0,00	
2.4.2.2.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	0,00		
2.4.7.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	624.500,00	
2.4.7.1.00.00	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	442.500,00	024.300,00	
2.4.7.1.00.00	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E	182.000,00		
	DE SUAS ENTIDADES	182.000,00		
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA			-3.024.20
9.1.0.0.00.00	RETIFICAÇÕES DE RECEITAS TRIBUTÁRIAS		-2.000,00	
9.1.1.0.00.00	RETIFICAÇÕES DE IMPOSTOS		-2.000,00	
9.1.1.2.00.00	RETIFICAÇÕES DE IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	-2.000,00		
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		-3.022.200,00	
9.7.2.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS		-3.022.200,00	
9.7.2.1.00.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	-2.206.200,00		
9.7.2.2.00.00	TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO	-816.000,00		